РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2024г. № 297

О ликвидации Муниципального унитарного
предприятия «Бюро технической инвента-
ризации» муниципального образования
город Усть-Илимск

В целях реализации Федерального закона от 27.12.2019г. № 485-ФЗ «О внесении из-

менений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприя-

тиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», в соответствии с Гражданским кодек-

сом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом

от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей», Порядком управления и распоряжения имуществом, находя-

щимся в собственности муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденным

решением Городской Думы города Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 26/155, Порядком созда-

ния, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования город Усть-Илимск,  утвержденным решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 27.04.2011г. № 26/156, руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвен-

таризации» муниципального образования город Усть-Илимск (ИНН 3817005805, ОГРН

1033802004598, дата присвоения ОГРН: 07.02.2003г.) (далее – МУП «БТИ»).

2. Установить срок ликвидации МУП «БТИ» до 1 декабря 2024 года.

3. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации  МУП «БТИ» (далее – лик-

видационная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

4. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации МУП «БТИ» (далее – перечень

мероприятий) согласно приложению № 2.

5. Председателю ликвидационной комиссии осуществить реализацию мероприятий по

ликвидации МУП «БТИ» в соответствии с действующим законодательством Российской Фе-

дерации и утвержденным перечнем мероприятий.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска Талхишева Д.Ш.

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина

 2
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации горо-

да Усть-Илимска от 20.05.2024г. № 297

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального унитарного пред-

приятия «Бюро технической инвентаризации» муниципального образования город

Усть-Илимск

(далее – комиссия)

Яковлева

Валентина Ивановна

– начальник Муниципального унитарного предприятия «Бюро

технической инвентаризации» муниципального образования го-

род Усть-Илимск, председатель комиссии;

Талхишев

Дмитрий Шаитович

– председатель Комитета по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации города Усть-Илимска, заместитель

председателя комиссии;

Хамуева

Светлана Сергеевна

– заместитель председателя Комитета по управлению муници-

пальным имуществом Администрации города Усть-Илимска по

имущественным отношениям и ведению реестра, заместитель

председателя комиссии;

члены комиссии:

Зарубина

Юлия Валерьевна

– начальник юридического отдела Комитета по управлению му-

ниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска;

Иванова

Алина Александровна

– консультант правового отдела Администрации города Усть-

Илимска;

Русаков

Евгений Иннокентьевич

– начальник отдела прогнозирования и экономического развития

Администрации города Усть-Илимска;

Садиева

Наталья Дмитриевна

– начальник отдела муниципального имущества Комитета по

управлению муниципальным имуществом Администрации го-

рода Усть-Илимска;

Скоблова

Марина Сергеевна

– заместитель председателя Комитета финансов Администрации

города Усть-Илимска – начальник юридического отдела.

Управляющий делами                      Е.Ф. Супрунова

 3
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации горо-

да Усть-Илимска от 20.05.2024г. № 297

Перечень мероприятий

по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвента-

ризации» муниципального образования город Усть-Илимск

№ Наименование мероприятия Срок исполне-

ния

Ответственные

лица

Примечание

1 2 3 4 5

1. Уведомить в письменной форме уполномочен-

ный государственный орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц

(далее – регистрирующий орган), о принятии

решения о ликвидации Муниципального уни-

тарного предприятия «Бюро технической инвен-

таризации» муниципального образования город

Усть-Илимск (далее – МУП «БТИ»)

(по форме № P15016)

в течение трех

рабочих дней

после даты

принятия реше-

ния о ликвида-

ции МУП

«БТИ»

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

по ликвидации

МУП «БТИ»

(далее – ликви-

дационная ко-

миссия)

часть 1 статьи 62

Гражданского кодекса

Российской Федерации (далее

– ГК РФ);

Приказ Федеральной

налоговой службы от

31.08.2020г. № ЕД-7-14/617@

«Об утверждении форм и

требований к оформлению

документов, представляемых в

регистрирующий орган при

государственной регистрации

юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей и

крестьянских (фермерских)

хозяйств» (далее - Приказ

ФНС России);

часть 3 статьи 20

Федерального закона

от 08.08.2001г. № 129-ФЗ

«О государственной

регистрации юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей» (далее –

Закон № 129-ФЗ)

2. Опубликовать в журнале «Вестник государ-

ственной регистрации» сообщение о ликвидации

МУП «БТИ», о порядке и сроке заявления требо-

ваний его кредиторами (этот срок не может быть

менее двух месяцев с момента опубликования

сообщения о ликвидации МУП «БТИ»)

в течение пяти

рабочих дней

после

уведомления

регистрирующе

го органа о

ликвидации

МУП «БТИ»

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статья 63 ГК РФ;

Приказ Федеральной

налоговой службы от

16.06.2006г. № САЭ-3-

09/355@ «Об обеспечении

публикации и издания

сведений о государственной

регистрации юридических лиц

в соответствии с

законодательством

Российской Федерации о

государственной регистрации»

3. Внести уведомление о ликвидации МУП «БТИ»

с указанием сведений о принятом решении о

ликвидации, о ликвидационной комиссии, опи-

санием порядка, сроков и условий для предъяв-

ления требований его кредиторами, иных необ-

ходимых сведений в Единый федеральный ре-

естр сведений о фактах деятельности юридиче-

ских лиц

в течение трех

рабочих дней

после даты

принятия реше-

ния

о ликвидации

МУП «БТИ»

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статьи 7.1 и 20 Закона

№ 129-ФЗ

4. Уведомить персонально и под роспись директора

МУП «БТИ» о расторжении трудового договора

в связи с ликвидацией МУП «БТИ»

не менее чем за

два месяца до

предстоящего

увольнения

Отдел муници-

пальной служ-

бы и кадрового

учета Админи-

страции города

Усть-Илимска

статьи 81, 178, 180 Трудового

кодекса Российской

Федерации (далее – ТК РФ)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1298
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426390
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444776&dst=117
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444776&dst=100141
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419240&dst=100586
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419240&dst=2405
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=419240&dst=101140

 4
5. Уведомить в письменной форме кредиторов о

ликвидации МУП «БТИ» (срок предъявления

требований кредиторов не может быть менее

двух месяцев с момента опубликования сообще-

ния о ликвидации МУП «БТИ»)

в течение деся-

ти рабочих дней

после даты

принятия реше-

нияо ликвида-

ции МУП

«БТИ»

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статья 63 ГК РФ

6. Направить дебиторам в письменной форме

требования о выплате денежных средств
в течение деся-

ти рабочих дней

после даты

принятия реше-

ния

о ликвидации

МУП «БТИ»

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статья 63 ГК РФ

7. Провести инвентаризацию имущества и

финансовых обязательств МУП «БТИ»
в течение трид-

цати рабочих

дней после даты

принятия реше-

ния о ликвида-

ции МУП

«БТИ»

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статья 11 Федерального закона

от 06.12. 2011г. № 402-ФЗ

«О бухгалтерском учете»;

пункт 27 Положения по

ведению бухгалтерского учета

и бухгалтерской отчетности в

Российской Федерации,

утвержденного приказом

Министерства финансов

Российской Федерации

от 29.07.1998г. № 34н
8. Составить промежуточный ликвидационный

баланс в соответствии с действующими

правилами ведения бухгалтерского учета и

отчетности с приложением перечня имущества

ликвидируемого учреждения, перечня

требований, предъявленных кредиторами c

результатами их рассмотрения и перечня

требований, удовлетворенных вступившим в

законную силу решением суда

в течение пяти

рабочих дней

после оконча-

ния срока

предъявления

требований

кредиторами

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статья 63 ГК РФ

9. Утверждение промежуточного ликвидационного

баланса

в течение деся-

ти рабочих дней

с момента

предоставления

промежуточно-

го ликвидаци-

онного баланса

на утверждение

Администрация

города Усть-

Илимска

статья 63 ГК РФ

10. Направить уведомление в регистрирующий

орган о составлении промежуточного

ликвидационного баланса (по форме № P15016)

в течение пяти

рабочих дней со

дня

утверждения

промежуточно-

го

ликвидационног

о баланса

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статьи 20, 21 Закона

№ 129-ФЗ;

Приказ ФНС России

11. Предоставить в территориальный орган Фонда

пенсионного и социального страхования

Российской Федерации сведения,

предусмотренные подпунктами 1 - 8 пункта 2

статьи 6, пунктами 2 и 8 статьи 11 Федерального

закона от 01.04.1996г. № 27-ФЗ «Об

индивидуальном

(персонифицированном) учете в системах

обязательного пенсионного страхования и

обязательного социального страхования»,

частью 4 статьи 9 Федерального закона от

30.04.2008г. № 56-ФЗ «О дополнительных

страховых взносах на накопительную пенсию и

государственной поддержке формирования

пенсионных накоплений»

в течение

одного месяца

со дня

утверждения

промежуточног

о баланса, но не

позднее дня

представления в

регистрирующи

й орган

документов для

государственно

й регистрации

при ликвидации

МУП «БТИ»

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

пункт 1 статьи 21 Закона

№ 129-ФЗ, статья 11

Федерального закона

от 01.04.1996г. №  27-ФЗ

«Об индивидуальном

(персонифицированном) учете

в системах обязательного

пенсионного страхования и

обязательного социального

страхования»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=421052&dst=100111
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444776&dst=100141
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444776&dst=100145
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=425644&dst=100219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=425644&dst=100226
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=425644&dst=100226
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=425644&dst=424
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=425644&dst=450
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422077&dst=107
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444776&dst=100146
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=425644&dst=422

 5
12. Удовлетворить требования кредиторов в

порядке, установленном законодательством

Российской Федерации

в течение двух

месяцев со дня

утверждения

промежуточно-

го

ликвидационног

о баланса

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статьи 63, 64 ГК РФ

13. Составить ликвидационный баланс в

соответствии с действующими правилами

ведения бухгалтерского учета и отчетности и

представить его на утверждение

в течение

пятнадцати

рабочих дней

после

завершения

расчетов с

кредиторами

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

пункт 6 статьи 63 ГК РФ

14. Утверждение ликвидационного баланса в течение деся-

ти рабочих дней

с момента

предоставления

ликвидационно-

го баланса на

утверждение

Администрация

города Усть-

Илимска

 статья 63 ГК РФ

15. Передать документы по личному составу и

постоянного хранения в архивный отдел

Администрации города Усть-Илимска

в течение

десяти рабочих

дней со дня

утверждения

ликвидационно-

го баланса

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статья 28 Федерального закона

от 14.11.2002г.  № 161-ФЗ

«О государственных и

муниципальных унитарных

предприятиях»

16. Направить в регистрирующий орган

уведомление о завершении процесса ликвидации

(по форме № P15016) с приложением документа

об уплате государственной пошлины

в течение

десяти

календарных

дней с даты

утверждения

ликвидационно-

го баланса

Председатель

ликвидацион-

ной комиссии

статья 21 Закона № 129-ФЗ,

пункт 3 статьи 333.33

Налогового кодекса РФ);

Приказ ФНС России

Управляющий делами                      Е.Ф. Супрунова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1314
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438471&dst=1308